
何人まで使える？

見学者（子機）は発言できる？

1～30チャンネルまであります。その中から8種のチャンネルが同時使用可能です。

双方向通信

盗聴防止 通信距離
150m

MM-WGS3
¥37,000(税抜価格)

ワイヤレスガイドシステム

ツアーガイドや
工場見学に！

説明員（親機）1人に対して
見学者（子機）150人まで

8グループまで
同時使用可能

説明員 見学者

見学者説明員

2人の見学者の発言が可能
子機からの声は全員聞くことができます。

見学者

見学者
1
グ
ル
ー
プ

8
グ
ル
ー
プ

親機 1人1人 子機

子機親機

別グループが違うチャンネルを設
定しても通話内容が聞こえないの
で、盗み聞きを防止します。

※障害物のない見通しの良い場所。

※

150人150人

150人150人1人1人

はい！ はい！

×

親機 子機 親機 子機

使い方に合わせて選ぶワイヤレスガイドシステム使い方に合わせて選ぶワイヤレスガイドシステム

集合して
ください

わかりました

わかりました

MM-WGS2R
¥29,000(税抜価格)

MM-WGS2T
¥32,000(税抜価格)

MM-WGS1R
¥24,000(税抜価格)

MM-WGS1T
¥26,000(税抜価格)

電波干渉の少ない
UHFワイヤレス

連続使用時間

12-15時間
最大約

親機を複数台設定できる 親機1台から多数の子機に発信できる

充電器（6台用） アームバンドケース
MM-WGS3-PK1
¥3,700(税抜価格)

MM-WGS3-CL1
¥39,000(税抜価格)

イヤホンマイク
MM-WGS3-HS1
¥4,000(税抜価格)

イヤホンマイク
MM-WGS3-HS2
¥4,300(税抜価格)

便利に使えるオプション品あります

集合して
ください

ツアーガイドツアーガイド 工場や工事現場工場や工事現場

親機 子機
切替えて使う
設定かんたん♪

機器管理
楽々

見や
すい

ディ
スプ
レイ

1～30チャンネルまであります。その中から8種のチャンネルが同時使用可能です。 盗聴防止 通信距離
150m

グループまで
同時使用可能

別グループが違うチャンネルを設
定しても通話内容が聞こえないの

※

0人0人0人0人

0人0人0人0人

集合して
ください

電波干渉の少ない

親機
切替えて使う
設定かんたん♪

見や
すい

見や
すい

ディ
スプ
レイ

ディ
スプ
レイ
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※掲載価格は全て税抜価格です。



個入り
2

本入り
2

枚入り
4

本入り
4

AC出力
正弦波

大容量

500Wh

※詳しくはWEBをご覧ください。

10000
mAh

Type-C+
USB A

出力
20000

mAh

Type-C+
USB A

出力
20000

mAh

AC+
USB A出力

地震に テレビや家具の揺れ・転倒を防ぐ 耐震グッズ

家電を使用できる、ポータブル電源

 モバイルバッテリースマホ・タブレットの電源確保に

LEDセンサーライト
USB-LED01
¥4,200（税抜価格）

透明両面粘着ゴム
品番 税抜価格

AC電源 光り方3パターン

最大
約
ルーメン
140

センサー
ライト

ふだんは
センサー
ライト

ふだんは

自動で非常灯・
懐中電灯になる

テレビ・モニターの
転倒を防ぐ耐震ゴム

家具が転倒すると、逃げ道を
失ったり下敷きになる可能性
が高くなります。
今すぐできる対策を！

大容量10000mAh
手のひらサイズ小型軽量

モバイルバッテリー
BTL-RDC20BK
¥7,400（税抜価格）

100kg以下/4枚
70kg以下/4枚
16kg以下/4枚

対象物重量

AC×2 300W、USB×2×2ポート 合計6A、Type-C×1ポート PD60W

USB Type-C×1、USB A×1  合計最大3A USB蓄電

たっぷり使える
超大容量20000mAh
モバイルバッテリー
BTL-RDC18W
¥10,000（税抜価格）

USB Type-C×1、USB A×1 合計最大3A USB蓄電

AC出力ポートを搭載
超大容量20000mAh
モバイルバッテリー
BTL-RDC16
¥32,000（税抜価格）

AC×1、USB A×2  合計最大2.4A AC蓄電

ポータブル電源
BTL-RDC23  
¥134,000（税抜価格）

QL-74CL(大)
QL-75CL(中)
QL-76CL(小)

¥1,280

¥980

¥880

耐震用ストッパー
品番 税抜価格

機器を設置面に
ベルトで強力に固定

28kg以下/2本
56kg以下/4本

対象物重量
QL-54(2本入り)
QL-55(4本入り)

¥2,380

¥2,980

耐震ストッパー（2個入り）
QL-78
¥2,980（税抜価格）

振動を吸収、
キャビネット用

サンワサプライでは、
この他にも耐震対策製品を取扱っています

オフィスの
耐震対策 防災特集

Type-C×1

USB A×1
USB A×1 USB A×2

Type-C×1

Type-C×1

USB A 2×2

AC×2

停電に LEDライト

災害対策を
始めましょう！

持っておくと、役立
ついつ起こるのか わからないから 持っておくと、役立
つ

壁と対象物に
貼り付けるだけ

今すぐ
できる

耐震度7耐震度7耐震度7

●32型液晶テレビ
　約６時間

●電気毛布
　約7時間

●扇風機
　約14時間

●LEDデスクライト
　約28時間

●スマートフォン
　約42回充電

ご存知ですか？

こんな機器が使用・充電できる

AC×1

背面に
LEDライト付き

家電の電源確保に

のご提案おすすめ製品 � � � � � � �！� � � � � � �！
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別棟

本棟

サーバールーム

サーバールーム

オフィスルーム

OM3光ファイバケーブルとは

OM3光ファイバケーブルは各種学校、一般企業、官公庁、工場、病院などに幅広く使われており、
今後5Gの普及により、更なる導入が見込まれております。

光ファイバケーブル

LANケーブル

データセンター オフィス 工場 官公庁 病院 学校

光ケーブル配線例

ファイバチャネル

サーバー

P×××Cisco
ケーブル

SAS/MiniSAS
ケーブル

サーバー

ファイバチャネル・
スイッチ

ファイバチャネル
SCSIルータ

SASストレージ装置（RAID）

SCSIストレージ
装置（RAID）

ストレージ
装置（RAID）

パソコン

ONU

Cisco
ルータ
Cisco
ルータ

メディア
コンバータ

スイッチングハブ

スイッチングハブ

SFP・SFP+

SFP・
SFP+

SFP・SFP+

インターネット

パソコン

パソコン

メディアコンバータ

スイッチングハブ

スイッチングハブ

SFP・SFP+

SFP・SFP+

OM3光ファイバケーブル
ご提案 10G対応 光ファイバケーブル

電波干渉、ノイズ（磁力線）の影響を受けることがなく、10Gbps高速通信が可能！
10GBASE-Sなどの10ギガビットイーサネットや、FibreChannelで使用が可能！
データセンサーなどの長距離通信（最長300m）に最適！

5G普及により、更なる
導入が見込まれる

10GBASE-Sなどの10ギガビットイーサネットや、FibreChannelで使用が可能！10GBASE-Sなどの10ギガビットイーサネットや、FibreChannelで使用が可能！

ブルブルブ

電波干渉、ノイズ（磁力線）の影響を受けることがなく、10Gbps高速通信が可能！電波干渉、ノイズ（磁力線）の影響を受けることがなく、10Gbps高速通信が可能！
10GBASE-Sなどの10ギガビットイーサネットや、FibreChannelで使用が可能！
電波干渉、ノイズ（磁力線）の影響を受けることがなく、10Gbps高速通信が可能！電波干渉、ノイズ（磁力線）の影響を受けることがなく、10Gbps高速通信が可能！
10GBASE-Sなどの10ギガビットイーサネットや、FibreChannelで使用が可能！

のご提案おすすめ製品 � � � � � � �！� � � � � � �！
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ケーブル長

モードコア径

ケーブル長

モードコア径

特注可能価格お問
合せ

RoHS
6・10

特注可能

RoHS
6・10

7つの波長測定が可能な光ファイバテスター。
光ファイバテスター（パワーメーター）
LAN-TCT7100
¥24,800(税抜価格)

ドラム巻きタイプ

配線の際、コネクタを傷めに
くいコネクタ保護カバーが
両端に付いています。

マルチモード OM3

OM3
PC研磨

850nm
3.0dB/km
1500MHz・km
2000MHz・km

1300nm
1.0dB/km
500MHz・km

-

コ ネ ク タ 研 磨
T I A 規 格

7.3mm
10GBASE-SR/SW規 格 名 称

標 準 外 径

ケーブル敷設時 400N以下、ケーブル固定時 200N以下
ケーブル敷設時 1000N/100mm、ケーブル固定時 300N/100mm側 圧

引 っ 張 り 強 度

2芯芯 数

LCコネクタ×2-LCコネクタ×2（分割可能） ※プッシュロックタイプ。コ ネ ク タ 形 状

限定モード励振帯域
全モード励振帯域
伝 送 損 失
波 長

光ファイバクラッド径光ファイバコア径
フ ァ イ バ 種 別

1m

2m

3m

5m

10m

OM3光ファイバケーブル（メガネ型・2芯）

LCコネクタ×2
(分割可能)

LCコネクタ×2
(分割可能)

HKB-OM3LCLC-01L
¥18,800

マルチ 50μm
品番  税抜価格

HKB-OM3LCLC-02L
¥20,000
HKB-OM3LCLC-03L
¥21,200
HKB-OM3LCLC-05L
¥23,600
HKB-OM3LCLC-10L
¥29,600

マルチモード OM3

50±2.5μm

125μm

2mm

2芯

850nm

3.0dB/km以下

1500MHz・km以上

2000MHz・km以上

1300nm

1.0dB/km以下

500MHz・km以上

-

芯 数

標 準 外 径

LCコネクタ×2-LCコネクタ×2（分割可能） ※プッシュロックタイプ。コ ネ ク タ 形 状

限定モード励振帯域

全モード励振帯域

伝 送 損 失

波 長

光ファイバクラッド径

光ファイバコア径

フ ァ イ バ 種 別

10GBASE-SR/SW規格に対応、
10ギガ伝送のOM3光ファイバケーブル、アクア（水色）

●10GBASE-SR/SW規格伝送に対応する10ギガビット高速通信が可能なOM3仕様準拠の光ファイバケーブルです。
●データセンターなどにおいて10GBASE-Sの長距離通信（最長300m）を行う場合に最適です。
●シリアルナンバー貼り付けで、万一問題が発生した場合の早期原因究明に努めます。
●難燃NEC OFNRケーブルを採用しています。

50m

70m

100m

150m

200m

OM3コード集合型光ファイバケーブル

LCコネクタ×2
(分割可能) LCコネクタ×2

(分割可能)

HKB-CSOM3LCLC-050
¥48,000

マルチ 50μm
品番  税抜価格

HKB-CSOM3LCLC-070
¥62,000

HKB-CSOM3LCLC-100
¥92,000

HKB-CSOM3LCLC-150
¥115,000

HKB-CSOM3LCLC-200
¥145,000

●10GBASE-SR/SW規格伝送に対応する10ギガビット高速通信が可能なOM3仕様準拠の光ファイバケーブルです。
●10GBASE-Sなどの10ギガビットイーサネットやFibreChannelで使用可能な光ファイバ ケーブルで、長距離通信（最長300m）を行う
場合に最適です。

●VCSEL（面発光レーザ）光源へ対応しており、従来のOM1、OM2では規定されていない「限定モード励振帯域」が定義されています。
●ケーブル内にテンションメンバを通すことで光ファイバ自身に引っ張り張力が直接加わらない構造になっています。

●マルチモードからシングルモードまで、7波長の測定
が可能な光ファイバパワーメーター（光測定器）です。
●＋10dBmまで測定できます。
●SC・ST・FC・LCコネクタインターフェースに対応し
ています。
●対数電力（dBm）及び線形電力（xW）表示機能があります。

OM3に準拠した10GBASE-Sなどの10Gigabit Ethernetや
FibreChannelで使用可能なコード集合型の光ファイバケーブル。

OM3、OM4などの光ファイバケーブルはもちろん、LANケーブルの特注対応も承っております。
長さ変更、コネクタ変更、屋外仕様に変更・・・・などご希望がございましたら、弊社営業にお気軽にお問合せください。特注対応も承っております。

保護カバー

50μm 125μm

■測定波長：850・980・1300・1310・1490・1550・1625nm
■測定範囲 ：－70～＋10dBm
■使用電池：単三乾電池×3本
■サイズ重量：
　W83×D42×H183mm・約282g（電池含まず）
■セット内容：
光ファイバテスター（マルチメーター）、単三乾電池（テスト用）
×3本、ST/FCコネクタ×1個、FC-LC変換アダプタ×1個、
　取扱説明書・保証書

4つの波長、4つの周波数が出力可能。
光ファイバテスター（ライトソース）
LAN-TCT5670MS
¥90,800(税抜価格)

●4つの波長に対し、4つの変調周波数の出力が可能
な、光ファイバーテスター用ライトソース（光源）です。
●SC・ST・FC・LCコネクタインターフェースに対応
しています。
●電池残量表示付きで、一目で残量がわかります。
●オートパワーオフ機能のON・OFF切替えができます。
■測定波長：850・1300・1310・1550nm
■外部出力：－5dBm
■使用電池：単三乾電池×3本
■サイズ重量：W83×D42×H183mm・約315g（電池含まず）
■セット内容：
　光ファイバテスター（ライトソース）、単三乾電池（テスト用）
×3本、ST/FCコネクタ×2個、FC-LC変換アダプタ×2個、
　取扱説明書・保証書

10GBASE-SR/SW規格に対応、

OM3光ファイバケーブル

配線規格の適合性を確認するなら、光ファイバテスター

のご提案おすすめ製品 � � � � � � �！� � � � � � �！
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＋

14インチ
ノートパソコン

教科書

ノート

+10cm

工具不要

軽量

割れにくい

耐荷重5kg

子供にも扱いやすい
あんしん仕様

※天板拡張テーブルは下のとおり
　ベースは2タイプあります。
　写真の製品はベース２（ベルト式）
　です。

取付け前 取付け後

天板拡張テーブルを収納できる

重ねて しまえる

専用ストッカー
（特注対応）

一緒におすすめ

例えばこんな使い方

固定ベルト

裏面裏面

セミオーダーは一般的なサイズの
・ W600×D400mm（旧JIS規格）
・ W650×D450mm（JIS規格）
どちらのサイズでも製作可能
この他のサイズにも特注対応可能

詳しくは弊社営業までお問合せください。

ベース１ ベース2 しっかり取付けできるベルト式サッと取付けできるスライド式

特注品 設置確認用のサンプルもご用意いたします。

納期目安：3～4週間

フルオーダー可能

数量：1個～

パソコンの落下防止
（13mm※ベース2）

フチで手を切らない
やわらか素材

パソコンの落下防止
（13mm※ベース2）

フチで手を切らない
やわらか素材

必要なものが全部
載せられる

必要なものが全部
載せられる

のご提案おすすめ製品 � � � � � � �！� � � � � � �！
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CAR-SPHLD7
¥13,000(税抜価格)

カート用タブレットホルダー

短タイプ 長タイプ

2
関節

2
関節

2
関節

3
関節

カート・台車などの円柱状の取っ手に

クランプで支柱に取付けるタブレットホルダー

静止時 2kg
運転時 1kg

耐荷重

1kg耐荷重 0.8kg耐荷重

7~11インチ程度のiPad・タブレット対応

タブレットをフォークリフトに
取付けられるので
使いたい時すぐに操作できる。

特殊車両にマグネット
でタブレットホ

ルダー

2種類のアーム付き。

CAR-SPHLD3
¥12,000(税抜価格)

支柱取り付け用タブレットホルダー

2つの関節を
調整できる。

CAR-SPHLD6 
¥18,000(税抜価格)

支柱取り付け用タブレットホルダー

2つの関節を
調整できる。
衝撃・振動に強い
アルミ製。

CAR-SPHLD5
¥18,000(税抜価格)

支柱取り付け用タブレットホルダー

3つの関節を
調整できる。

強力マグネット
で

簡単取付け

マグネット取付け式
タブレットホルダー

VEH-TBMG2
¥14,000(税抜価格)

7~11
インチ程度の

iPad・タブレ
ット対応

マグネット取付け式
タブレットホルダー

VEH-TBMG1
¥11,000(税抜価格)

タブレット
を取付け

自由な位置に調整できる

360°回転できる
ホルダー部

5つのクリップでタブレットをしっかり固定

使いやすい
角度・位置に
調整できる関節

振動に強く安定して使える

2関節
短アーム

4関節
長アーム

使用動画で
ご確認ください！

円柱21.7～28.6mm対応

フォークリフトなどの支柱にしっかり挟んで固定できる

静止時3kg
運転時1.5kg

耐荷重 角柱10～40mm対応
円柱10～30mm対応

静止時2kg
運転時1kg

耐荷重 角柱10～40mm対応
円柱10～30mm対応

静止時1kg
運転時1kg

耐荷重 角柱10～40mm対応
円柱10～30mm対応

使いたい時すぐに操作できる。
生産管理・現

場業務

のご提案おすすめ製品 � � � � � � �！� � � � � � �！

〒700-0825  岡山県岡山市北区田町1-10-1 TEL.086-223-3311  FAX.086-223-5123
〒140-8566  東京都品川区南大井6-5-8 TEL.03-5763-0011  FAX.03-5763-0033

最新情報は弊社WEBサイトで　https://www.sanwa.co.jp/

札幌　 TEL.011-611-3450 TEL.022-257-4638仙台　 
TEL.092-471-6721福岡TEL.06-6395-5310大阪

TEL.052-453-2031名古屋　 

SN2205-06

※掲載価格は全て税抜価格です。

※短タイプを使用
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